Протокол № 31
Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация
Некоммерческое партнерство Объединение Строителей «ОсноваСтрой»

Дата и время проведения Общего собрания'. 21 декабря 2018 г.; 09 часов 30 мин.
Место проведения Общего собрания. 191123, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания,

д. 44, Demetra Art Hotel, конференц-зал

Присутствовали члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
Некоммерческое партнерство Объединение Строителей «ОсноваСтрой» (далее -
Ассоциация) в количестве 143.

Общее количество действующих членов Ассоциации -  204.
Полномочия присутствующих членов Ассоциации проверены и оформлены в

соответствии с требованиями законодательства.
Кворум достигнут.

Председатель собрания - Алифанов Николай Геннадьевич
Секретарь собрания - Кононенко Ирина Владимировна

Повестка Общего собрания членов Ассоциации:
1. Утверждение следующих документов:

ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое
партнерство Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О Совете Ассоциации «Саморегулируемая
организация Некоммерческое партнерство Объединение Строителей
«ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией СРО «ОсноваСтрой» к своим членам».

По первому вопросу выступил Председатель Общего Собрания, который сообщил,
что в связи с изменениями, внесенными в законодательство, необходимо утвердить:

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое
партнерство Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О Совете Ассоциации «Саморегулируемая
организация Некоммерческое партнерство Объединение Строителей
«ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией СРО «ОсноваСтрой» к своим членам».

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;

1

«Воздержалось» - нет.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить:

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое
партнерство Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
Объединение Строителей «ОсноваСтрой»;

-  ПОЛОЖЕНИЕ «О Совете Ассоциации «Саморегулируемая
организация Некоммерческое партнерство Объединение Строителей
«ОсноваСтрой»;

ПОЛОЖЕНИЕ «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией СРО «ОсноваСтрой» к своим членам».

Председатель собрания

Секретарь собрания

Н.Г. Алифанов

И.В. Кононенко

2